FEDERAÇÃO CATARINENSE DE BOXE
Fundada de 01 de outubro de 1996
Sucessora da Federação Catarinense de Pugilismo

ENTIDADE DE UTILIDADE PÚBLICA

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO DE CHAPAS A
CANDIDATURA DE ELEIÇÕES DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE

BOXE - FECABOXE

O Presidente da Federação Catarinense de Boxe no uso das atribuições
legais, e atendendo ao que está previsto no Estatuto da Entidade, informa a
abertura de prazo para inscrição de chapas a concorrerem às eleições da
FECABOXE, à quem atender aos critérios do Estatuto e da legislação
brasileira.

Nos termos do Art. 28 do Estatuto, as chapas deverão ser formadas por: 1
candidato a Presidente, 1 candidato a Vice-presidente, 6 membros para o
conselho fiscal sendo 3 efetivos e 3 suplentes; a chapa deverá ser subscrita
por 5 filiados em pleno gozo de seus direitos. As inscrições deverão ser
apresentadas até dia 10/11/2024 na sede da FECABOXE, em 3 vias.

As impugnações deverão ser apresentadas até dia 15/11/2024, sendo
facultada a chapa impugnada a apresentação de recurso até dia 18/11/2024,
em decisão irrecorrível tomada pela comissão formado por 2 integrantes
de cada poder da FECABOXE, indicados por seus pares.

Florianópolis, 24 de Outubro de 2024.

Anivaldo José da Silva Junior
Presidente da Fecaboxe

Rua Comandante José Ricardo Nunes 79, Edifício Sede das Federações, Sala 6 – Capoeiras –
Florianópolis(SC) – CEP 88070-220

Fone: (48) 38793809
CNPJ 04.496.087/0001-90

Sub-sede–Av. Governador Ivo Silveira, 1833- Bairro Capoeiras–Florianópolis - CEP 80075-300